
      

 

  

 

         

 

   

 

 

 

       

 

  
CIřXUóAJ

MINISTERSTVO VNITRA

ČESKÉ REPUBLIKY „IWH || IH" "IHI IHI "IHI“

MVCRX064J2J9
prvotní identifikátor

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
náměstí Hrdinů 1634/3
140 21 Praha 4

č. ]. MV—196864-5/ODK—2021
Praha 4. ledna 2022

Poskvtnutí informace ve smvslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacírrL ve zněnípozděiších předpisů

Ministerstvo vnitra obdrželo dne 29. listopadu 2021 Vaší žádost podle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „|an“), o poskytnutí informace související s vydáním osvědčení o ověření

zvláštní odborné způsobilosti dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních

samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o úřednících“), a to paní Ivaně lvanové, předsedkyni přestupkové

komise města Slavonice.

Vzhledem k tomu, že žádáte informaci o tom, zda bylo vydáno osvědčení o ověření

zvláštní odborné způsobilosti dle zákona o úřednících konkrétní osobě, která je ve

Vašem podání identifikována pouze jménem, příjmením a označením aktuálního

zaměstnavatele, což jsou nedostačující údaje pro získání Vámi požadované

informace z evidence vydaných osvědčení o ověření zvláštní odborné způsobilosti,

vyzvali jsme Vás kdoplnění žádosti podle 5 14 odst. 5 písm. b) |an uvedením

potřebných údajů ke ztotožnění osoby. Dne 3. ledna 2021 obdrželo Ministerstvo

vnitra Vaše sdělení, avšak bez doplnění požadovaných údajů.

V rámci vyřízení žádosti Vám sdělujeme následující.

Institut pro veřejnou správu Praha, státní příspěvková organizace zřízená

Ministerstvem vnitra, pověřená k provádění zkoušek zvláštní odborné způsobilosti

dle zákona o úřednících, ve své evidenci nevede osvědčení o ověření zvláštní

odborné způsobilosti dle zákona o úřednících vydané na jméno Ivana Ivanová,

předsedkyně přestupkové komise města Slavonice.  



 

.

.

: MINISTERSTVO VNITRA
: ČESKÉ REPUBLIKY
.

Vzhledem k tomu, že jste nedoplnil požadované údaje ke ztotožnění konkrétní osoby,

která je předmětem Vaší žádosti, upozorňujeme, že poskytnuté informace nemusí

být zcela relevantní.

Současně opakovaně uvádíme, že v souladu s ustanovením & 112 odst. 9 zákona

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších

předpisů, musí mít předseda komise pro projednávání přestupků vysokoškolské

vzdělání v magisterském studijním programu v oblasti právo nebo zvláštní odbornou

způsobilost. Zvláštní odborná způsobilost tak není jedinou kvalifikací pro tuto činnost,

což už ovšem nespadá do působnosti Ministerstva vnitra, ale dané obce, nebot“

starosta obce jmenuje a odvolává předsedu komise a další její členy, přičemž

předseda komise musí splňovat výše uvedené požadavky. Obec (též povinný subjekt

dle lan) je tak sama schopna doložit potřebnou kvalifikaci v plném rozsahu, a to

i bez dalšího doplnění s ohledem na pozici zaměstnavatele.

Ing. Bc. Miroslav Veselý
ředitel odboru

 


